
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 5 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
1907 - Area Generale di Coordinamento N. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libe-
ro, Spettacolo – Rettifica D.G.R. n.1467 del 18.9.08 - L.296/06 "Fondo per le Non Autosufficienze" 
Programmazione e Criteri di Riparto 
 

PREMESSO che: 
- con DGR n. 1467 del 18.9.08 la Regione approvava i criteri di programmazione del Fondo per le Non 

Autosufficienze, istituito con Legge Finanziaria n.296 del 6.12.06 ed attribuito con D.M. del 12.10.07 
per un importo di E. 8.306.536,61,   ed i criteri di riparto del Fondo tra gli Ambiti Territoriali per la rea-
lizzazione dei Piani Sociali di Zona ex L.328/00, rinviando a successivo Decreto Dirigenziale 
l’assegnazione delle risorse ai Comuni capofila di Ambito Territoriale e l’assunzione dell’impegno ; 

 
CONSIDERATO che: 
- la DGR 1467 del 18.9.08 è stata pubblicata sul BURC n.40 del 6.10.08;  
- gli Ambiti Territoriali stanno predisponendo i documenti di programmazione per la VII annualità di at-

tuazione dei Piani di Zona ex L.328/00;  
- per mero errore materiale, al punto 2 del “Ritenuto” ed ai punti 2 e 5 del  “Deliberato”  è stato indicato 

un numero di Capitolo errato: 7805 anziché 7870; 
 
RILEVATO che: 
- si rende necessario rettificare la suddetta  DGR 1467 del 18.9.08, per quanto concerne l’esatto Capito-

lo del Bilancio Gestionale 2008,  deputato ad accogliere l’onere della spesa e nel quale è stato iscritto 
il Fondo per le Non Autosufficienze, confermando ogni altra indicazione in merito ai criteri di program-
mazione e di riparto. 

 
VISTA: 
 - la DGR. N. 308/08 con la quale è stato approvato il Bilancio Gestionale 2008, nel quale l’Area 18 è 

stata dotata tra l’altro, nell’U.P.B. n.4.16.41 - cap. 7870- spese correnti vincolate, della quota del Fon-
do per le Non Autosufficienze attribuito alla Regione Campania con Decreto del Ministro della Solida-
rietà Sociale del 12.10.07, pari ad E. 8.306.536,61;   

 
propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 
Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono qui integralmente riportate di: 
 
1. prendere atto che nella DGR 1467 del 18.9.08 ad oggetto “L.296/06 Fondo per le Non Autosufficien-

ze- Programmazione e Criteri di Riparto”,pubblicata sul BURC n. 40 del 6.10.08, per mero errore ma-
teriale, al punto 2 del Ritenuto ed ai punti 2 e 5 del Deliberato,  è stato indicato erroneamente il Cap. 
7805 del Bilancio Gestionale 2008, anziché il Cap. 7870; 

2.  rettificare la suddetta DGR 1467 del 18.9.08 come segue: 
     - al punto 2 del Ritenuto, dopo “ripartire le risorse…appostate”, sostituire “Cap. 7805” con “Cap. 

7870” ; 
     - al punto 2 del Deliberato, dopo “ripartire le risorse…appostate”, sostituire “Cap. 7805” con “Cap. 

7870” ; 
     - al punto 5 del Deliberato, dopo “rinviare …l’assunzione dell’impegno… ” sostituire “Cap. 7805” con 

“Cap. 7870”; 
3. confermare ogni altra indicazione contenuta nella DGR 1467 del 18.9.08; 
4. inviare il presente provvedimento ai Settori Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio e Assi-

stenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali, per il prosieguo di competenza ed al 
Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione del presente atto delibera-
tivo ad avvenuta esecutività. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


